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Cieszyn - Łódź - Toruń - Stolno - Świecie - Gdańsk, w odległości 40 km od Torunia oraz  

6 km od Chełmna.  

Na obszarze Gminy znajduje się część Zespołu Parków Krajobrazowych Chełmińskiego  

i Nadwiślańskiego, zajmuje on 30,2% powierzchni Gminy. Gmina obejmuje równieŜ obszar 

chronionego krajobrazu - teren strefy krawędziowej doliny Wisły - 1,5% powierzchni Gminy. 

Cennym walorem krajobrazu są pomniki przyrody - 27 pojedynczych drzew -na terenie lasów 

państwowych. Niektóre okazy rosną juŜ ponad 200 lat. Gmina  Stolno posiada 14 parków 

dworskich i pałacowych, z czego 6 jest wpisanych do Rejestru Zabytków, min. parki dworskie 

w Gorzuchowie, Klęczkowie i Wabczu  oraz parki pałacowe w Kobyłach i w Grubnie.  

Na terenie Gminy Stolno do obiektów poddanych ochronie zaliczamy równieŜ 13 uŜytków 

ekologicznych - są to głównie bagna (największe z nich o powierzchni  1,44 ha znajduje się  

w Paparzynie). 

Równie waŜnym zasobem naturalnym Gminy są wody powierzchniowe, w szczególności 

jeziora. Jest ich w Gminie 9 i chociaŜ nie zajmują one duŜych powierzchni,  pełnią istotne 

funkcje pod względem ekologicznym. Największe z nich to: Jezioro Czyste (28,5 ha)  

i Jezioro Robakowskie (25 ha). 

Cennym zasobem Gminy, zwłaszcza, jako element atrakcyjności krajobrazu w zachodniej jej 

części, są lasy. Tereny zadrzewione i inne uŜytki leśne zajmują 1195 ha. Największą 

powierzchnię zajmuje bór mieszany świeŜy. Bardzo waŜną rolę, zwłaszcza z ekologicznego 

punktu widzenia, pełnią liczne zadrzewienia i zakrzewienia w dolinach strug i podmokłych 

łąk, ciągi szpalerowe drzew wzdłuŜ dróg. 

Na terenie Gminy Stolno występują piesze szlaki turystyczne:  

− „Szlak zamków i miejsc martyrologii" - biegnący z Chełmna do Kornatowa przez Stolno,  

Małe Czyste, Storlus, Papowo Biskupie, Dubielno i Lipienek (szlak czerwony), liczący 

łącznie ok. 40 km długości; 

− „Szlak ofiar 1939 roku" - w okolicach Małego Czystego, o długości około 3 km (szlak 

czarny); 

− Przez teren Gminy Stolno przebiegają takŜe trzy szlaki turystyczne wytyczone przez LGD 

Vistula - Terra Culmensis - Rozwój przez Tradycję", „Szlak gotyckich świątyń", 

„Jaszczurczy ślad" i „Pierścień fortyfikacji". PołoŜenie Gminy Stolno przy trasie szybkiego 

ruchu (Gdańsk - Toruń - Łódź) powoduje, Ŝe nie ma tu problemów komunikacyjnych, 

łatwo jest dostać się do waŜniejszych miejscowości turystycznych znajdujących się 

zarówno na terenie Powiatu Chełmińskiego, jak i poza nim. 

Sprzyja temu równieŜ rozwijająca się infrastruktura drogowa oraz powstawanie ciągów 

pieszo - rowerowych (ciąg rowerowy łączący Stolno z pobliskim Chełmnem - ścieŜka 

biegnąca wzdłuŜ trasy E1, docelowo ciąg rowerowy będzie biegł w kierunku Wąbrzeźna). 


